

YENİ MERSİN

Berlin, 15 (a.a.)— Salâhiyetli Alman mehafili Stalingrad'daki harbin sona ermek üzere olduğunu bildirmektedir.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare Yeri
Sarı Mahallesi / Beşiktaş / İstanbul
Sayısı: 5 kuruş
Telefon No. 82

Çarşamba
16
EYLÜL
1942
Yılı 15
Sayı 4309

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Seçim Hazırlığı

Partinin Belediye Meclisi namzetleri kimler olacak

24 Eylülde Parti yoklamasında namzetlerin tesbit edileceği tahmin ediliyor

Parti Müfettişi Halit Onaran do şehrimize geldi

Belediye seçimi için kanunî muamele ikmal edilirken parti tarafından da namzet gösterilecek azalar için hazırlık başlamıştır. Öğrendiğimize göre Parti nizamnamesine göre Partinin mahalle, nahiye ve kaza idare heyetleri 24 Eylülde bir toplantı yaparak gizli rey usulile Parti tarafından namzed gösterilecek zevatı seçeceklerdir.

Bu maksatla şimdiden Partili arkadaşlar arasında parti nizamnamesine göre fikirler teati edilmektedir. Parti yoklama toplantısı ismini alan bu toplantıda Parti müfettişimiz Halit Onaran da hazır bulunacak ve kuvvetle zannedildiğine göre toplantı sayın müfettişimizin başkanlığında olacaktır. 24 Eylüldeki yoklama toplantısında namzetler tesbit

edileceği için şimdiden yeni belediye meclisi aza namzetlerinin kimler olacağı hakkında tahminlerde bulunmak güçtür. Mamafî son günlerde Partimiz tarafından gençliğe fazla ehemmiyet verildiği nazarı dikkate alınacak olursa yeni namzetlerin memleketin yetişirdiği genç, çalışkan ve bilgili partili arkadaşlardan seçileceği muhakkaktır.

Almanlar Stalingradı alırsa Alman tayyareleri İngiltere üzerine gelecek

Londra, 15 (a.a.)— Bu sabahki İngiliz gazeteleri Rusyadaki çarpışmalara tahsis ettiği yazılarda Stalingrad kapısındaki mücadele hakkında tafsilat vermektedirler. Yazılar okununca insan emniyet verici hava içinde kalıyor. Rusların parlak surette müdafaada devamı ve düşman hücumlarının kırılması bu yazılarda belirtiliyor. Bununla beraber şehrin durumu vahim olmakta berdevamdır.

Almanlar Stalingrad sokaklarında muharebe yapıyorlar. Bu bizim muharebemizdir. Stalingradı aldıktan sonra serbest kalan tayyareler İngiltere üzerine gönderilecektir. Şimdiden daha fazla yardım etmeliyiz. Ruslara göre: Moskova, 15 (a.a.)— Sovyet tebliği: 14 Eylülde Stalingrad batısında Don cephesindeki mücadeleden başka değişiklik yoktur.

Partinin yardımı

Ankara, 15 (a.a.)— Cumhuriyet Halk Partisi Genel Sekreterliğinden bildirildiğine göre Partice yardım yapılması dileğinden pek azını himayelerine imkân bulunmuştur. Bunlara Eylül sonun da tebliğat yapılacaktır.

El tezgâhları kursu

Muğla, 15 (a.a.)— İktisat Vekâleti el tezgâhları için bir kurs açmıştır. Bu kursta muvaffak olanlara meccanen birer tane tezgâh verilecektir.

B. Cemal Arıkan

Şehrimiz icra memuru Bay Cemal Arıkan yirmi gün mezu niyetle Kastamonıye gitmiştir.

Mister Ruzvelt diyor ki: Zafere kavuşmak için ne yapmalı?

Vaşington, 15 (a.a.)— Mister Ruzvel Mebuslar meclisine kiralama ve ödünç verme kanunu mübasetile bir rapor vermiştir. Bu raporda ancak yüzde 50 nisbetinde istihsal edildiği ve elde ki kaynaklara göre Britanya ve Rusyanın daha fazla çalıştığını ilâve etmiştir. Fakat Rusya bir muhare-

be meydanı İngiltere de taarruz yeridir. İstihsalatımızın yüzde otuzu Rusyaya yüzde otuzu İngiltereye ve mütebaki de Avustralya vesaireye gönderilmiştir Çine mahdud miktarda yardım edilmektedir. Verimimiz yüzde yüz olmadıkça zafere kavuşamayız, denmektedir.

Yeniginedeki teftiş

Melburn 15 (A.A.)— Açığa vurulduğuna göre Avusturyada kara kuvvetleri komandanı General Blakby Yeni gineden dönmüştür. Oradaki askerleri teftiş etmiştir.

Topruğa asker ihraç edildi

Londra 15 (A.A.)— Doğu akdeniz kumandanlığının bildirdiğine göre kuvvetli bir teşekkül denizden Topruğa çıkartma yapmıştır. Düşmana ağır kayıplar ve hasarlar verdikten sonra kafileler geriye çekilmiştir.

Avrupa Gençlik teşkilâtı

Viyana, 15 (a.a.)— Avrupa Gençlik teşkilâtı birliği Viyana'da bir toplantı yapmıştır. Alman Gençlik reisi Fon Şirah bir nutuk irad ederek gençliğin yetiştirilmesini anlatmıştır.

Bulgaristan Meçhul tayyareler tarafından Bombalandı

Sofya 15 (A.A.)— Bulgar genel baş kumandanlığından bildirildiğine göre Pazartesi gecesi milliyeti meçhul düşman uçakları birçok noktalara hücum ederek endab etmişlerdir. Sivil halk arasında yaralar vardır. Askeri mıntakalara hücum olmamıştır.

Kripsin Sözlerini tenkid

Bombay 15 (A.A.)— Madras eski Başvekili Krip tekliflerinin Gandinin tesiri altında kabul edilmediği hakkında Krip tarafından Avam kamerasında söylediği sözleri yalanlamış ve Gandi şimdi hapsededir. Bu yalanları tekzip edecek vaziyette değildir.

Hindistandaki tahribat

Yeni Delhi 15 (A.A.)— Hint meclisi toplanmıştır. Meclis Reisi Sir Edvard mecliste demiştir ki: Karşılaşılardan Hint demir yollarında 200 den fazla gar tahrip ve 24 katar yoldan çıkarılmıştır. Posta Nazırında 55 postahenin yıkıldığını ve 30 nunda ya kıldığını söylemiştir.

Vilkiye Edenden mektup

Bağdad, 15 (A.A.)— Vandal Vilki Tahran'a hareket simeden evvel Mister Edenden bir mektup almıştır. Bu mektupta Mister Eden gösterdiği muvaffakiyetleri övmekte ve yeni muvaffakiyetler temenni etmektedir.

ANKETİMİZ

Kalbi (Mersin) heyecanile çarpan bütün (Mersinlilere) soruyoruz:

- 1 — Belediye meclisine aza seçilmiş olsanız şehirde neler yapılmasını isterdiniz? Yolmu, temizlik mi, fazla kontrol mu? daha başka hangi mevzuların ilk plânda yapılmasında ısrar ederdiiz?
 - 2 — Reyinizi kullanırken Belediye meclisine aza olarak seçmek istediğiniz zatı tercih ettirecek meziyetler ne olmalıdır?
- Sorduğumuz bu suallerin cevabını yazı ile gazetemize lütf etmelerini sayın okuyucularımızdan rica ederiz. Gelecek cevaplar sıra ile gazetemizde yarından itibaren neşr edilecektir.

Ticaret Vekilinin Konyada tetkikleri

Konya, 15 (Yeni Mersin) Ticaret Vekili Doktor Behçet Uz Ereğli ve Karabanda tetkiklerde bulunduktan sonra Konyaya gelmiştir.

Vekil istasyonda karşılanmış ve tunden sonra halk ile temas etmiştir. Parti salonunda şehrin tacir ve esnafıyla konuşan Vekil tacirlerin ve esnafın fikirlerini almıştır.

Toros ekspresinin günü değişiyor

Ankara 15 (Yeni Mersin Muhabirinden) — Toros ekspresinin mütemadiyen geç kalmasından dolayı günlerinin değiştirilmesine karar verilmiştir. Öğrendiğime göre 20-9 942

tarihinden itibaren Toros ekspres Adanadan Pazar ve Çarşamba günleri 21.30 da kalkacaktır. Yeniden hazırlanan tarife bugün istasyonlara bildirileceğini öğrendim.

Ziraat Bankası ikramiyesi

Ankara 15 (Yeni Mersin Muhabirinden) — Ziraat bankasında 50 liradan daha fazla tasarruf hesabında bulunanlar arasında bugün ikramiye için kura çekilmiştir. 1000 lira Boyabada isabet etmiştir.

Ankarada yapılacak atış musabakaları

19-20 Eylülde Ankarada yapılacak olan bölgeler arası mükellefler atış birinciliği musabakasına bölgemizi temsilen bölge birincisi Tarsus Çukurova gençlik kulübünden Ahmet Avel oğlu iştirak edecektir. Mumaileyhin tahsisatı umum müdür-lükten gönderilmiştir.

Fransada mecburi iş

Londra, 15 (a.a.)— Fransada Lavahn mecburi iş koyması üzerine İngiliz gazeteleri mütalealarını yazmakta ve bunun iyi karşılanmadığını bildirmektedirler.

Fransız işçileri

Paris, 15 (a.a.)— Paris gazetelerinde, çalışanlardan mürekkep ilk işi kafesi bugün Almanyaya hareket etmiştir.

İngiliz kralının gezisi

Londra, 15 (a.a.)— İngiliz kralı, kardeşi Kent dükünün öldüğü yere gitmiş kazanın olduğu yeri gezmiştir.

Belediye seçimi

Yazan: Bekir Nevzat Toroğlu

Belediye meclisi; dört senelik intihap devresini bitirmiş bulunuyor.

heyecan dolu medeni bir imtihan olduğunu idrak etmekte tereddüt etmiyecziz.

Birinci teğrinin ilk günü başlayacak olan yeni seçimde vatandaşlarımızın intihaba karşı gösterecekleri yakın alaka, vatan ve millet sevgimizin miyarıdır.

Memleketimizin aydınları samimi görüş ve düşünüşlerini sözle ve kalemlerinin kudretleriyle intihaba karşı vazifelerini mümkün mertebe yapmalarında doğrudur.

Medent milletlerin demokrat düşünüş ve görüşlerini yakından ve günü gününe takip edecek olursak, intihabın

Vatandaşlarımız şunu pek iyi takdir ederler ki birlik ve beraberlik fikri ne kadar kuvvetli olursa, başarılarımız o kadar parlak ve çabuk olur.

Zaten dava ve inkılabımızda muvaffakiyetimizin sırında budur ve her zamanda bu olacaktır.

Millet ve memleket meseleleri, bizim için en kudsi ve en ulvi bir vazifedir. Belediye seçimine karşı göstereceğiniz alaka ve yakınlıkla kendi medeni ihtiyaçlarımızda düşünmüş ve korumuş oluyunuz.

Geçmişte olduğu gibi gelecekte madden ve manen beraberlik ve birlik bizi bu imtihanda da muvaffakiyete erdirtirecektir.

(Sonu ikincide)

Almanlar 122 bin ton Gemi batırdılar

Berlin 15 (A.A.)— Alman fevkâlade tebliği: 14 Eylülde denizaltılarımız şimal denizinde büyük kuvvetlerin himayesinde ilerleyen düşman gemi kafilesine tesadüf etmiştir. Yapılan hücum da 122 bin tonlatoluk gemi ile himayedeki torpidolardan ikisi ve krovet gemisi batırılmıştır. 6 gemiyede isabetler vardır. Dağılan gemilerden birkaçı kaçmıştır.

Tarihî araştırmalar: 14

İçelde



Eski Anıtlar, örenler,
kasabalar, köyler

İçel vilâyetinin Silifke kazasının merkezi olan Silifke kasabası hakkında tarihî incelemelerden :

Yazan SAİT UĞUR

Silifke kasabası



SILIFKE KÖPRÜSÜ

1210 Rumî yılında İçel sancagının Silifke kazası kerebeylerinden Gölgeioğlu Deli Osman ağa ve kardeşleri Mustafa ve Mari adındaki adamlar üzerine İçel mutasarrıfı Seyyid Ali paşa memur edildi. Ali paşa bunları bozda, başbuğları olan Osman ve kardeşi Mustafa ile on dane arkadaşı tutuldu ve öldürüldü. Başları İstanbul'a gönderildi. Babıâli önünde herkesin gözü önüne konarak gösterildi. Kıbrıs kağan Marî de orada tutulup yok edildi.

Osmanlı ülkesinde vilâyetler kurulduğu sırada İçelde: Silifke, Mut, Anamur, Giliüdire kasabalarından birleşmek üzere bir sancak yapıldı ve Ermenek kasabasında bu sancagin Merkezi olarak Konya vilâyetine bağlanıp 1286 yılında İçel sancagı Konya vilâyetinden ayrılarak Adana vilâyetine bağlandı ve sancagin merkezi de Silifke oldu.

1331 rumî yılında İçel sancagı Adanadan ayrılarak müstakil mutasarrıflık oldu. 1321 yılında Konyaya bağlı olan Ermenek, İçelin müstakil mutasarrıf olduğu 1331 yılında tekrar İçel sancagina bağlandı.

İçel müstakil sancagı 1924 - 1340 yılında vilâyet yapılarak merkezi yine Silifke kasabası oldu.

1933 yılında Silifke kaza yapılarak ve Mersin vilâyetinin adı de İçel vilâyetine çevrilerek Silifke kazası İçel vilâyetine bağlı bir kaza oldu.

Silifke İçel sancagının merkezi olduktan sonra gelen mutasarrıflardan bazıları adları aşağıya yazılmıştır:

Mutasarrıf olarak	Adı	geldiği yıl
	Mehmet Ali bey	1286 (1)
	Mustafa efendi	1288
	Vehbi efendi	1289
	Alim paşa	1292
	Mazhar paşa	1295
	Hacı Hasan bey	1297

Mustafa bey 1300
Rıza bey 1303
Hasan bey 1305

Bundan sonrakilerin adlarını öğrenemedik.

Evliya Çelebinin seyahatnamesinin dokuzuncu cildindeki Silifkeye ait bilgileri aşağıya kısaca yazıyorum.

Evliya Çelebiye göre: Silifke kalesi Takyonos binası imiş (Biz Silifke kalesine ait ayrıca bir tarihî inceleme yazacağız) Kıbrıs adasını Venedikliler aldıktan sonra Silifke kalesine Venedikliler sahip olmuş.

Bu kaleyi 1879 yılında Sultan Beyazıt Veli zamanında Gedik Ahmed paşa almıştır.

Burası bazan Kıbrıs eyaletine bağlı kalmış fakat Evliya Çelebi Silifkeye geldiği zaman burası Adana eyaletinde olup Silifke paşası burada oturmuş. Paşabaharsından bu sancak paşasının Has hemayunu 4.700.000 akçe olup sefer zamanında altıyüz silâhlı askeri ve alay beyisi ve Çaribağası ve on altı ziamet erbabi ve altıyüz yirmi timar erbabi varmış. Bunların hepsi: kanun mucibince başbende bir cüb belileri ile sefer zamanında alay beyinin bayrağı altında sefere giderler; paşanın askeri ile beraber 1700 kişi olurlarmış.

(Sonn var)

(1) İlk Silifke sancak merkezi olduğu zaman gelen mutasarrıftır. Çok çalışkan olup harap olan Silifke köprüsünü yıktırarak yeniden yaptırdığı gibi ırmağa sed yapmak ve suyu ovaya dökmek ve daha bunun gibi birçok faydalı işler yaptırmıştır.

Satılık Ev

Mersin'in güzel bir mevkiinde iki katta 11 oda iki salon hamam ve sair bütün müştemilatı havi kârgir bir ev satılır. Almak isteyenlerin tüccardan Bay bahaeddin Kuzberiyeye müracaatları ilân olunur. (1205)

1-3

Belediye seçimi

— Birinciden artın —

Bu fikrimiz yalnız Mersin'in belediye intihabına inhisar etmiyeceğine bir misal olarak, Amerika reisicumhuru Rooseveltin şahsi mümessili Vandell Vilkinio Ankara ziyaretinde, gazeteci arkadaşların sorularına verdiği cevapların birinde (önümüzdeki Reisicumhur intihabında mümkün olmasada, bütün türklerin Amerikaya götürebilesem) sözüdür. Bu bizim düşüncelerimizi ne kadar kuvvetli olduğunu teyit etmektedir.

Bekir Nevzat Toroğlu

Yeni Neşriyat

Arkadaşımız Tarsuslu Enis Alpaytacı'nın (SEYAHAT TERANELERİ) adlı eski tarz ve üslûpde manzum bir eseri intişar etmiştir, heyecanlı hisleri, şen fıkraları ihtiva eden bu eseri okuyucularımıza tavsiye ederiz.

GÜVEN SİGORTA
SOSYETESİ
Mayat - Yangın - Nakliyat
Her türlü kaza
Mümessil: VASİ ÖRGÜN

Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8.8.939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17.3.938 tarih ve 728/594 sayılı 675 liralık ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağına eskilerinin hükümünü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş (1164) 10-15 Müessesesi

Zayi ekmek karneleri

Tarsustan aldığım 22760 2357 numaralı Çocuk 12410, 12411 numaralı Temmuz - Ağustos Büyük ekmek karnelerini zayi ettim yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Tarsus inchehark Mb. 82 numaralı Evde No. 1204 Meryem Kazak

Kayıp bir Roman aranıyor

Tirende unutulmuş notlar

Geçen Cumartesi günü Adanadan 1,57 de kalkan trende «Rebeka» adlı roman içerisinde bazı tabii notlar olduğu halde unutulmuştur.

Bulaşların Yeni Mersin matbaasına veya Mersin İsmet İşevine göndermeleri rica olunur 1-3

İlan

İçel P. T. T. Müdürlüğünden :

Muvazzaf Askerlik hizmetin için idareden ayrılan ve fili hizmetlerini ikmal eden P. T. T. memurları müracaatları halinde derhal tevzif edileceklerinden Vilâyet P. T. T. Müdürlüklerine ve umumî müdürlüğe müracaat eylemeleri lüzumu ilân olunur. (1203) 16-26-3 10

Mersin Halkevi Riyasetinden ;

Evimizde yakında açılacak olan İngilizce, Almanca, Fransızca kurslarına en az ilk okulu bitirmiş okurlarla, diğer arzu eden vatandaşların kaydine 1-Eylül 942 tarihinden itibaren başlanmıştır isteklilerin vesaiklerle birlikte Halk evine müracaatları

Millî Müdafaa Tahvilleri

Hem yurd hizmeti
hem sermaye işletilmesi

PARANIZA

Yüzde 7 faiz almak istiyorsanız

veya

Yüzde beş faizden başka ikramiyede almak istiyorsanız

19 lira verip 20 liralık bir tahvil alınız

Tahvillerin 20, 100, 500, 1000 liralıkları vardır

Millî Müdafaa tahvilleri alınız

T. C. Ziraat Bankasından

12-9-942 tarihinden itibaren mer'iyet mevkiine giren 386 numaralı koordinasyon heyeti kararı mucibince memleketin her tarafında mevcut ve hakiki ve hükmi şahıslar ellerinde bulunan bilumum yapağ ve yünlere el konarak Sümerbank tarafından satın alınması kararlaştırıldığından ellerinde yapağ ve yün bulunan bu gibi şahısların işbu kararnamenin yürürlüğü girdiği tarihten itibaren on gün içinde şube ve ajanslarımıza ve bulunmayan yerlerde en büyük mülkiye amirlerine formülüne uygun birer beyanname vermeleri lüzumu ilân olunur.

NOT:

Beyanname örnekleri şube ve ajanslarımızdan temin edilebilir (1202) 1-3

İlan

İçel P. T. T. Müdürlüğünden

1 - ihale tarihinden 31-7 943 tarihine kadar istasyona gelecek ve istasyondan gidecek trenlere Mersin P.T.T. merkezinden yaylı ve çift atlı araba ile posta alıp verme müteahhittliği 15 gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık muhammen bedel 125 liradır.

3 - Asli kefalet miktarı 180, muvakkat teminat miktarı 112 lira 50 kuruştur.

4 - Şartname isteklilere Mersin P.T.T. merkezinden bedelsiz verilir.

5 - Eksiltme 16-9 942 çarşamba günü Mersin'de P.T.T. müdürlüğü odasında saat saat 10 da toplanacak komisyonca yapılacaktır.

6 - isteklilerin eksiltmeye girebilmeleri için şartnamenin 4 üncü maddesinin de gözönünde bulundurularak muktazi vesaikle müracaat etmeleri ilân olunur. (1140) 2 5-10-16

Acele satılık bahçe

Silifke caddesi üzerinde Çeşmeli köyünde Elbiseci Ahmed Raif Dinçkök'ün eski ölçü 25 dönüm altı senelik yarısı limon, yarısı portakallık bir bahçesi acele satılıktır.

Almak isteyenlerin sahibine müracaatları.

(1160)

Dünyanın en meşhur Alman Lorenz

RADYOLARI
ve Radyo parçaları

Resmî acentemize gelmiştir

Her çeşit Bavul, Valiz, Ayakkabı,
Şekerleme, Çikolata, Bisküvi

Köşkerler karşısında

[1162] 7-7

Mehmet Gediz

Ademi iktidar ve Belgeuşekliğine

KARŞI

FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur

S. ve İ. Muavenet Vekaletinin ruhaatını haizdir.

Cenup mıntıkası ajanı Bahri Diril

Yağcamı civarı No. 14 - Eski Selânik Bankası

(1167)

Posta Kutusu 105